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Gen Six3 potrzebny dla oka

Mutacja w tym genie prowadzi u ludzi do poważnej wady rozwojowej, określanej jako
holoprosencefalia, czyli niedorozwój i brak podziału płatów czołowych mózgu.

Teraz naukowcy z St. Jude Research Hospital wykazali, że gen Six3 uruchamia również całą kaskadę
procesów biochemicznych, które prowadzą do rozwoju soczewki oka.
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Na ściśle określonym etapie rozwoju zarodków mysich badacze wyłączali gen Six3 w komórkach,
z których później rozwija się soczewka. Jest to wyodrębniona grupa komórek tzw. ektodermy, jednej
z trzech zarodkowych tkanek. Obszar ten jest w skrócie określany jako PLE (presumptive lens
ectoderm).

W wyniku wyłączenia genu Six3 obszar PLE nie ulegał charakterystycznemu pogrubieniu, które jest
pierwszym stadium formowania się soczewki.

Obserwacje te dowodzą, że gen Six3 zapoczątkowuje rozwój soczewki. Liczą oni, że odkrycie to
pomoże lepiej zrozumieć podłoże wrodzonych wad w budowie soczewki, a w przyszłości zaowocuje
nowymi metodami ich leczenia.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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